26.02.2020                                                                                                       Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования Сланцевское городское поселение
Сланцевского муниципального района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

     ______________№_________

О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», совет депутатов Сланцевского городского поселения  РЕШИЛ:
1. Внести в устав муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов Сланцевского городского поселения  от  29 ноября 2016 года № 230-гсд (с изменениями и дополнениями от  29.05.2018 № 360-гсд и от 12.12.2018 № 396-гсд, от 26.03.2019 № 432-гсд) следующие изменения и дополнения:
1.1 Часть 2 статьи 9.1. изложить в следующей редакции:
«2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей. Правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым. Если за него проголосовало более половины участников схода граждан.»;
1.2. Пункт 22 части 1 статьи 3 после слов «территории, выдача» дополнить словами « градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача»
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в приложении к газете «Знамя труда» после его государственной регистрации и вступает в силу на следующий день после дня его опубликования.

Глава муниципального образования                                                         Р. В. Шотт